

"قره باغ" مانعی بر سر راه عادی سازی مناسبات ترکیه با ارمنستان

ترکیه انتظار دارد دولت ارمنستان موضع صادقانه ای درباره روند عادی سازی روابط میان دو کشور داشته باشد

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : ترکیه و ارمنستان پیش شرط های یکدیگر در مورد حل مساله "قره باغ" را به عنوان مانعی برای ادامه روند عادی سازی مناسبات دو کشور ارزیابی می کنند. درحالی که ارمنستان مدعی مانع تراشی ترکیه بر سر مساله قره باغ در روند عادی سازی مناسبات دو کشور است ، وزارت امور خارجه ترکیه نیز با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد که تعیین پیش شرط از سوی دادگاه قانون اساسی ارمنستان درباره عادی سازی روابط میان دو کشور غیرقابل قبول است . وزارت امور خارجه ترکیه روز گذشته (سه شنبه) در این اطلاعیه تاکید کرد، موضع دادگاه قانون اساسی ارمنستان به روند مذاکرات و موافقتنامه عادی سازی روابط دو کشور لطمه وارد می کند و ادامه این اظهارات برای ترکیه غیر قابل قبول است. وزارت امور خارجه ترکیه با تاکید بر پایبندی این کشور به تعهدات بین المللی و مفاد موافقتنامه عادی سازی روابط با ارمنستان افزود: ترکیه انتظار دارد دولت ارمنستان موضع صادقانه ای درباره روند عادی سازی روابط میان دو کشور داشته باشد. تلویزیون دولتی ترکیه نیز در گزارشی در مورد اتهامات طرفین به یکدیگر در مورد لطمه زدن به روند عادی سازی مناسبات اعلام کرد که " ادوارد نعلبندیان" وزیر امور خارجه ارمنستان گفته است که کشورش قصد امتیاز دهی برای عادی سازی مناسبات با ترکیه در مورد حل مساله قره باغ را ندارد. در حالی که آنکارا مدعی است که ایروان در این روند کارشکنی می کند، ارمنستان نیز به تازگی در هشدارهای خواهان پرهیز ترکیه از نقض توافقنامه عادی سازی مناسبات شده است. "تیگران سرکیسیان" نخست وزیر ارمنستان به ترکیه هشدار داد که هرگونه پیش شرطی برای اجرای توافقنامه عادی سازی روابط دو کشور موجب لغو این توافقنامه خواهد شد. سرکیسیان این مطلب را در گفت وگویی اختصاصی با روزنامه "حریت" چاپ ترکیه عنوان کرد. نخست وزیر ارمنستان افزود: اگر ترکیه موضوع "قره باغ" را به عنوان پیش شرطی برای اجرای توافقنامه عادی سازی روابط مطرح کند، در مقابل ارمنستان نیز موضوع شناسایی قتل عام ارامنه در دوران عثمانی را مطرح خواهد کرد. وی گفت: هم طرف ترکیه و هم ارمنستان باید برای اجرای توافقنامه تلاش و خود را از برخی عقده ها که مانع عادی سازی روابط است، دور کنند. وی با اشاره به این که با آغاز روند عادی سازی مناسبات ترکیه با ارمنستان مسوولین دولت ایروان چندین بار با مقامات دولت باکو مذاکره کرده اند، گفت که ارمنستان خواهان جنگ نیست، ولی همواره برای مقابله با تهدیدها آماده است و تاریخ به ارامنه آموخته که برای جنگ آماده باشند. مقام های عالی رتبه ترکیه در مقابل اعتراض های مردمی و مخالفت های احزاب سیاسی به توافقنامه ترکیه با ارمنستان که دهم اکتبر گذشته امضا شد، قول داده اند که بدون حل مساله قره باغ روند عادی سازی مناسبات با ارمنستان را پی نخواهند گرفت. مساله نزدیکی آنکارا و ایروان مورد استقبال جمهوری آذربایجان قرار نگرفته و این کشور به تندی نسبت به این مساله واکنش نشان داده است. باکو پیش از عادی شدن روابط ترکیه و ارمنستان خواستار حل مساله قره باغ و عقب نشینی نیروهای ارمنی از این منطقه شده است . حال به نظر می رسد، تحولات اخیر در منطقه موجب کند شدن روند عادی سازی مناسبات ترکیه با ارمنستان شده و تحرکی که سال گذشته پس از دیدار "باراک اوباما" رییس جمهوری آمریکا از ترکیه در این مورد آغاز شده بود، کم رنگ تر شده است . بر همین اساس اگر روند موضوع یاد شده به همین منوال که در جریان است ، پیش رود نباید انتظار داشت که دستکم در مقطع زمانی کنونی مناسبات آنکارا و ایروان به این زودی عادی شود. پایان پیام.